
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников по родной (татарской) 

литературе для учащихся-татар школ с русским языком обучения в 

2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 11.12.2025 проведен муниципальный 

этап Республиканской олимпиады школьников по родной (татарской) 

литературе для учащихся-татар 7-11 классов общеобразовательных 

организаций с русским языком обучения г.Казани. На основании протоколов, 

представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады по родной (татарской) литературе для 

учащихся-татар школ с русским языком обучения согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по родной (татарской) литературе 

для учащихся-татар школ с русским языком обучения, согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования города Казани И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1192/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 7. Страница создана: 29.12.2025 11:01



Приложение 

к приказу Управления 

образования г.Казани

Место работы учителя

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1
МБОУ "Школа №54" Аглетдинова Камилла Радиковна 7 Победитель Аскарова Раиса 

Раисовна

МБОУ "Школа №54"

2
МБОУ "Гимназия 

№33"

Файзуллина Алия Амировна 7 Призер Петрова Гузалия 

Рузаловна

МБОУ 

"Гимназия№33"

3
МБОУ "Гимназия 

№175"

Хусаинов Камиль Шаукатович 7 Призер Ахтямова Гульназ 

Мингалиевна

МБОУ "Гимназия 

№175"

4

МБОУ "Школа №47" Гайнанова Самина Ильфатовна 8 Призер Шангараева Гульчачак 

Нургалиевна

МБОУ "Школа №47"

5
МБОУ "Школа №54" Галимуллина Диля Динаровна 8 Победитель Аскарова Раиса 

Раисовна

МБОУ "Школа №54"

6
МБОУ "Школа №171" Гатауллина Камиля Ильдаровна 8 Призер Каримова Зульфия 

Илдаровна

МБОУ "Школа №171"

7
МБОУ "Гимназия 

№33"

Закирзянова Азалия Ильфатовна 8 Призер Шакирова Расула 

Габделвалиевна

МБОУ 

"Гимназия№33"

8
МБОУ "Лицей №170" Мифтахова Алсу Рафисовна 8 Победитель Файзуллина Равия 

Агзамовна

МБОУ "Лицей №170"

9
МБОУ "Гимназия 

№90"

Тагирова Айша Рухулловна 8 Призер Салахова Илюса 

Адиповна

МБОУ "Гимназия № 

90"

10

МБОУ "Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша"

Хабибрахманова Адиля Руслановна 8 Призер Фахрутдинова 

Гульшат Мухаметовна

МБОУ "Гимназия 20 

имени Абдуллы 

Алиша

Победители и призеры муниципального этапа РОШ по предмету «Родная (татарская) литература для учащихся школ с татарским языком 

обучения»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1192/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 7. Страница создана: 29.12.2025 11:01



11
МБОУ "Школа №54" Шагвалиева Айгизя Айдаровна 8 Призер Шавалиева Лилия 

Фердинандовна

МБОУ "Школа №54"

12

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Газизова Диляра Ильнуровна 9 Призер Ваганова Альбина 

Ильсуровна

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

13

МБОУ "Лицей №35" Гайнутдинова Алия Айратовна 9 Призер Гилязова Гульнара 

Фаиловна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный 

центр "Галактика"

14

МАОУ "Лицей №121" Галиахметов Эмиль Рамилевич 9 Призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова»

15

МБОУ "Лицей №35" Галимзянова Ралина Дамировна 9 Призер Гилязова Гульнара 

Фаиловна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный 

центр "Галактика"

16

МАОУ "Лицей №121" Исмагилов Амир Алмазович 9 Призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова»

17
МБОУ "Лицей №95" Кадырова Самира Марселевна 9 Призер Габдуллазянова 

Айсылу Фаридовна

МБОУ "Лицей №95"

18
МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

Курбангалиев Адель Алмазович 9 Призер Гирфанова Зилара 

Рафаиловна

МАОУ "Лицей № 146 

"Ресурс"

19

МАОУ "Лицей №121" Нигматзянова Риана Равилевна 9 Победитель Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова»

20
МБОУ "Школа №34" Нигматзянова Амина Маратовна 9 Призер Березкина Гульназ 

Талгатовна

МБОУ "Школа №34"

Документ создан в электронной форме. № 1192/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 7. Страница создана: 29.12.2025 11:01



21

МАОУ "Лицей №121" Сафин Карим Фанисович 9 Призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова»

22

МАОУ "Лицей №121" Сепперова Амина Салаватовна 9 Призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова»

23

МАОУ "Лицей №121" Уразгалиева Нурсылу Радиковна 9 Победитель Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова»

24

МАОУ "Лицей №121" Хасанзянова Энже Ренатовна 9 Призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова»

25

МАОУ "Лицей №121" Шарифуллина Разиля Динаровна 9 Призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова»

26

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Абдуллина Ляйсан Ильдаровна 10 Призер Шайхутдинов 

Тимерхан 

Нурисламович

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

27

МАОУ "Лицей №121" Асаев Муслим Рустямович 10 Призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова»

28
МБОУ "Лицей №145" Галиуллена Диляра Исламовна 10 Призер Захарова Мария 

Павловна

МБОУ "Лицей №145"

Документ создан в электронной форме. № 1192/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 7. Страница создана: 29.12.2025 11:01



29

МАОУ "Лицей №121" Галяветдинова Айгуль Алмазовна 10 Призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова»

30
МАОУ "Гимназия 

№19"

Зигангараева Зифа Булатовна 10 Призер Зинатуллина Чулпан 

Хабировна

МАОУ «Гимназия 

№19»

31

МАОУ "Гимназия 

№19"

Зиятдинова Дильбар Динаровна 10 Призер Гизатуллина Линиза 

Минехурматулловна

МАОУ «Гимназия 

№19»

32

МАОУ "Лицей №121" Ибатуллин Фаннур Фагимович 10 Победитель Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова»

33

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

Камалетдинова Зиля Маратовна 10 Призер Аскарова Джаухария 

Фаритовна

МБОУ "Лицей № 159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

34

МАОУ "Лицей №121" Куляев Амирхан Азатович 10 Победитель Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова»

35

МБОУ "Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша"

Латыпова Азалия Фаридовна 10 Призер Зарипова Милауша 

Гадельзяновна

МБОУ "Гимназия 20 

имени Абдуллы 

Алиша

36

МАОУ "Гимназия 

№19"

Латыпова Зарина Ильнуровна 10 Призер Гизатуллина Линиза 

Минехурматулловна

МАОУ «Гимназия 

№19»

37
МБОУ "Гимназия 

№175"

Мухетдинов Марсель Радисович 10 Победитель Хакимова Мадина 

Сагидулловна

МБОУ "Гимназия 

№175"

Документ создан в электронной форме. № 1192/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 7. Страница создана: 29.12.2025 11:01



38

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

Нуриева Зарина Юлдашевна 10 Призер Аскарова Джаухария 

Фаритовна

МБОУ "Лицей № 159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

39

МБОУ "Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша"

Сиразеев Рустам Русланович 10 Призер Зарипова Милауша 

Гадельзяновна

МБОУ "Гимназия 20 

имени Абдуллы 

Алиша

40

МБОУ "Гимназия 

№90"

Усманова Ильмира Ильнаровна 10 Призер Габдулхакова 

Гульчачак Рашитовна

МБОУ "Гимназия № 

90"

41

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

Усманова Алия Эльмировна 10 Призер Аскарова Джаухария 

Фаритовна

МБОУ "Лицей № 159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

42

МБОУ "Гимназия 

№90"

Хабибуллин Султан Фаятович 10 Призер Габдулхакова 

Гульчачак Рашитовна

МБОУ "Гимназия № 

90"

43
МБОУ "Лицей №170" Хайруллина Диляра Алмазовна 10 Призер Халитова Лилия 

Азатовна

МБОУ "Лицей №170"

44
МБОУ "Лицей №170" Ахметова Айзида Алмазовна 11 Призер Гарипова Ильгиза 

Рифкатовна

МБОУ "Лицей №170"

45
МАОУ "Гимназия 

№19"

Галиахметова Мадина Ильхамовна 11 Призер Галаветдинова 

Гюзелия Хамитовна

МАОУ «Гимназия 

№19»

46
МБОУ "Лицей №26 

им.М.Джалиля"

Галявиева Алина Рамилевна 11 Призер Тухфатуллова Гульназ 

Фаритовна

МБОУ "Лицей №26 

им.М.Джалиля"

47

МБОУ "Гимназия №6" Гибадуллина Камиля Ильнуровна 11 Призер Хуснутдинова 

Гульзира 

Гилемхановна

МБОУ "Гимназия №6"

48

МАОУ "Лицей №121" Зайнуллин Эмиль Вильданович 11 Призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна

МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова»

Документ создан в электронной форме. № 1192/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 7. Страница создана: 29.12.2025 11:01



49
МБОУ "Гимназия 

№175"

Исмагилова Алина Ленаровна 11 Призер Ахтямова Гульназ 

Мингалиевна

МБОУ "Гимназия 

№175"

50

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Мустаева Азиза Ирековна 11 Победитель Хуснутдинова Раиля 

Нуретдиновна

ГАОУ 

«Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

51
МБОУ "Гимназия 

№175"

Хисамиева Адиля Ильнуровна 11 Призер Ахтямова Гульназ 

Мингалиевна

МБОУ "Гимназия 

№175"

52

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Шайдуллина Мадина Маратовна 11 Призер Хуснутдинова Раиля 

Нуретдиновна

ГАОУ 

«Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

Документ создан в электронной форме. № 1192/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 7. Страница создана: 29.12.2025 11:01


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

